
财经新闻CAIJINGXINWEN
2016年2月3日星期三
星级编辑蔡富根 | 组版王贤梅 | 校对陈文彪

12

路虎揽胜运动车、奥迪牌轿车和江淮牌轻型客车共三辆车

司法拍卖公告
受宣城市中级人民法院委托，定于2016年2月19日上午10：00对以下

标的按现状依法在安徽长江产权交易所交易大厅以“网络电子竞价”方式进
行公开拍卖，现公告如下：

一、拍卖标的简介及参考价、竞买保证金：
1、车牌号为皖 B09663 号的路虎揽胜运动车一辆，车辆型号：SAL-

WA2VF，生产厂家：英国捷豹路虎索利赫尔工厂，购置日期：2014 年 1 月 1
日，核定载客：7 人，已行驶里程：约 64205 公里。拍卖参考价 91.6677 万元，
竞买保证金9万元。

2、车 牌 号 为 皖 BB888E 号 的 奥 迪 牌 轿 车 一 辆 ，车 辆 型 号 ：
FV7241FCVTG，购置日期：2010 年 8 月 31 日，已行驶里程：约 22.6 万公
里。拍卖参考价10.4478万元，竞买保证金2万元。

3、车 牌 号 为 皖 BR0088 号 的 江 淮 牌 轻 型 客 车 一 辆 ，车 辆 型 号 ：
FV7241FCVTG，核定载客：7人，购置日期：2010年5月27日，已行驶里程：
约30万公里。拍卖参考价2.0717万元，竞买保证金1万元。

以上车辆整体拍卖优先，整体拍卖参考价 104.1872 万元，竞买保证金
12万元。

二、拍卖标的展示时间、地点：
自公告之日起至 2016 年 2 月 18 日下午 5 时止，展示地点为宣城市中级

人民法院院内。
三、竞买登记手续办理：
竞买人应在 2016 年 2 月 18 日下午 5 时（以到账时间为准）前将竞买保

证金缴至安徽长江产权交易所账户（账户名称：安徽长江产权交易所有限公
司，开户行：招商银行芜湖分行营业部，账号：553900052110202，未成交者
予以退还，不计息），并于 2016 年 2 月 18 日下午 5 时前凭保证金收据及有效
证件到安徽长江产权交易所办理竞买登记手续（并签订相关协议等）方可取
得竞买资格，逾期不予办理。

四、联系方式：
1、安徽金秋拍卖有限公司
联系电话：15905659009、0551—82313393 65562276
联系地址：合肥市铜陵北路与颖河路交口安粮双景佳苑14#2221室
公司网址：www.jinqiupm.com
2、安徽长江产权交易所：
联系电话：0553-3117529
联系地址：安徽省芜湖市渡春路1号（芜湖市人大原办公楼）
3、委托法院监督电话：0563-2518078
本公告内容同时在安徽省人民法院涉诉资产交易中心网、安徽长江产

权交易所网发布。
安徽金秋拍卖有限公司

2016年2月3日

星报讯（记者 任金如） 受春节假期影
响，合肥2月土地出让节奏明显放缓。昨日，
市场星报、安徽财经网记者从合肥土地市场
获悉，2月份，合肥仅有1宗地块出让，为1月
延期至2月4日挂牌的滨湖车辆段A-2号地
块，出让面积 90.33 亩，参考总价 3.7 亿元。
除此之外，合肥至今没有新地块出让信息。

在经历 2015 年 12 月份疯狂推地之后，
2016 年 1 月与 2 月合肥土地供应量明显缩
水，1 月份仅成交 4 宗地，2 月份至今只有滨
湖车辆段 A-2 号地块挂牌信息。翻开以往
数据可以发现，2015 年 2 月份合肥仅出让 1
宗地块，2014年同期出让3宗地，2013年出
让最多（达到 11 宗地），2012 年则出让 4 宗
地。今年 2 月，合肥土地入市量处于近 5 年
合肥同期较低水平。“2月份正好赶上春节假
期，土地供应量减少也是正常的，一般每年
的一、二月份推量都比较少，到三、四月份土
地市场才开始活跃”，合肥土地交易中心的
工作人员介绍，在刚刚过去的 1 月份，合肥
土地推量也不大，仅成交4宗地。

而 2 月份出让的这宗地——滨湖车辆
段A-2号纯地块位于滨湖区西藏路以西、遵
义路以南，地块面积 90.33 亩，规划为居住，
出让年限70年，参考地价410万元/亩，竞买
保证金1亿元。最初原定于1月22日拍卖，
因竞买人不足延期至 2 月 4 日，出让方式也
由拍卖转为挂牌。

该地块出让条件，在合肥土地市场上并
不常见，“滨湖车辆段 A-2 地块竞买人在办
理竞买登记手续时，须提供与合肥市轨道交
通建设办公室就盖上空间与盖下空间规划、
建设无条件进行合理衔接的书面协议。”而作
为安徽首次采用“地铁上盖开发模式”的地
块，很多人对“地铁上盖开发模式”都不了解，
其实“地铁上盖”是指在地铁的地面出入口附
近范围内的建筑物。

对于“首套房最低首付款比例为25%”这一新政，昨日，知名地产
商任志强在新浪微博上转发点评“出个政策也婆婆妈妈的”，引起无
数网友热议，希望楼市能出现零首付。

而早在这个政策出台之前，任志强就曾经在公开场合给出“原
因”，目前中国库存量急剧增加，已经接近 7 亿平方米，未来在政策
方面“去库存化”肯定会有较大的松动，比如说减税的问题提出来
了，包括个人所得税修改问题也提出来了。

任志强表示，“固定资产投资很糟糕，从数据上看已经降到了历史
低点，民间固定资产投资也开始下降。同时房地产投资增速也已经连
续三个月负增长，未来如果不出台强刺激的改革，还将继续下降。”数
据显示，经济的持续下滑造成了全国库存量的急剧增加，目前在楼市
库存方面有4亿多平方米的住宅项目、2亿多平方米的写字楼产品，同
时还包括了未销售的竣工车库配套等面积。因此任志强认为，2016
年最先松动的政策就是针对去库存化的政策，其中，他认为最有效的
政策就是个人贷款利息冲抵个税，让富人和穷人都可以积极买房。

楼市有近7亿平方米库存出
台
原
因

央行：不限购城市首付可降至20%
专家分析：合肥政务区、庐阳区、滨湖区或迎来房价上涨

合肥土地市场暂入“休眠期”
房地产去库存终于迎来重磅政策力顶！昨日下午，央行、银监会联

合发布《关于调整个人住房贷款政策有关问题的通知》，提出在不实施
“限购”措施的城市，降低首套房和二套房的最低首付比例。市场星报、
安徽财经网记者第一时间联系我省专家，他们纷纷表示，该政策的出
台，对我省除合肥以外的城市楼市影响不大，而对于合肥楼市而言，特
别是住宅市场来说，最大的问题不是“去库存”，而是供给不足。可以预
见的是，2016年，在国家和地方支持合理住房消费政策引导下，合肥政
务区、庐阳区、滨湖区房价大涨已经是“板上钉钉”的事。

□记者 任金如

这一政策出台，对于合肥来说不是好事，合肥房价在农历新年之
后可能会继续上扬，昨日，省房地产研究院院长郭红兵直言。首先，
合肥楼市尤其是住宅市场，最大的问题不是“去库存”，而是供给不
足。2015 年，合肥楼市已经享受了国家政策的多次“利好”，包括去
年的五次降息、开放二胎、公积金首付比例下调、公积金可以异地贷
款以及营业税“5改2”等，合肥房价去年上涨幅度已经超过了预期。
目前，再次降低商贷的首付比例，充其量只能将老百姓的首付款金额
与之前持平。其次，对于合肥而言，主要购买人群已经是多套房的购
房者，而不是首套房和二套房的购买人群，如果想刺激合肥住宅市场
的购买力，只有补贴契税等税收政策才可有效。

而对于除合肥以外的省内城市而言，首付比例下调这种需求侧的
政策实际效果不大，合肥学院房地产研究所副所长凌斌认为，支持地
方楼市发展需要从供应的住宅产品上下工夫，比如，不可以将满足城
市新市民住房需求的公租房建设在非常远的郊区，某些城市应给商品
房财政上的支持，如建设小区的配套菜市、医疗、学区等等。未来，安
徽楼市重要的购买人群是进入城市的新市民，而他们的消费观念并不
在乎首付多少，而是尽量少贷款。至于合肥房价，在这些政策的刺激
下，2016 年肯定是量价齐升的局面，合肥房价相对较高的三个区域
——政务区、庐阳区、滨湖区，房价还有提升空间，凌斌认为。

合肥政务区、庐阳区、滨湖区房价或上涨影
响
安
徽

为进一步支持合理住房消费，促进房地产市场平稳健康发展，在不
实施“限购”措施的城市，居民家庭首次购买普通住房的商业性个人住房
贷款，原则上最低首付款比例为25%，各地可向下浮动5个百分点；对拥
有1套住房且相应购房贷款未结清的居民家庭，为改善居住条件再次申
请商业性个人住房贷款购买普通住房，最低首付款比例调整为不低于
30%。对于实施“限购”措施的城市，个人住房贷款政策按原规定执行。

在此基础上，人民银行、银监会各派出机构应按照“分类指导，
因地施策”的原则，加强与地方政府的沟通，指导各省级市场利率定
价自律机制结合当地不同城市实际情况自主确定辖区内商业性个人
住房贷款的最低首付款比例。

银行业金融机构应结合各省级市场利率定价自律机制确定的最
低首付款比例要求以及本机构商业性个人住房贷款投放政策、风险
防控等因素，并根据借款人的信用状况、还款能力等合理确定具体首
付款比例和利率水平。

首套房最低首付比例可降至20%政
策
原
文


